KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés K I
: Data: omuna e Istogut
g:gﬁgﬁi“; fK"Z‘S’L’; Nr.Br.01-60/020 Datum: Opstina Istok
03.03.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisien e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Sanimi i gjendjes té kabullit optik pér kamerat e sigurisé né qytetin e Istogut” me
numér t€ prokurimit 633-20-523-136 dhe nxjerr:

VENDIM

~ 1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Sanimi i gjendjes té kabullit optik pér kamerat e sigurisé né qytetin e
[stogut” me numér té prokurimit 633-20-523-136 dhe né komision
caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore
Kryesues i komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar
dhe

3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bgjé vlerésimin e té
gjitha ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Sanimi i gjendjes t&é kabullit optik pér kamerat e
sigurisé né qytetin e Istogut” si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésite
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin
e tij do té kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
\M MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data g gt
Republic:of Kosova Nr.Br. 01-61/020 Datum: I pstina istok
03.03.2020 StOg Mumcxpahty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-7774 té datés 27.02.2020 t&é parashtruar nga z.Faik Alushaj nga

Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénes né dializé dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-7774 té datés 27.02.2020 e parashtruar nga z.Faik
Alushaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénes pér dializé dhe i lejohet 57
litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé z.Faik Alushaj té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkaut.

4. Vendimi éshté pérfundimtars.

Arsyetim

z.Faik Alushaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-7774 t€ datés 27.02.2020 , me té cilén ka kérkuar q&
i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i nénes
(Emines),pér dializé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Emine Alushaj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér dializé .

[ lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér dializé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi
i automjetit me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t&€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETAR_II I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Remilila e Kouris Dats: | Komunaelotogu
’ Nr.Br.01-62/020 Datum:
Republic of Kosova -br 2/ 03;)3';?]20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t& Prokurimit pér
formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Evitimi i démeve nga
fatkegésia natyrore pér objektet shkollore né komunen e Istogut” Loto 1- Shkolla Bajram
Curri-Istog, Loto 2 -Shkolla Bajram Curri-Muzheving, Loto 3-Shkolla Hysni Zajmi-Vrellg,
Loto 4- Shkolla Zymer Zeka-Kaligan, Loto 5-Gjimnazi Haxhi Zeka-Istog, me numér té
prokurimit 633-20-422-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Evitimi i
démeve nga fatkegésia natyrore pér objektet shkollore né komunen e Istogut”
Loto 1- Shkolla Bajram Curri-Istog, Loto 2 -Shkolla Bajram Curri-Muzheving,
Loto 3-Shkolla Hysni Zajmi-Vrellé, Loto 4- Shkolla Zymer Zeka-Kaligan, Loto
5-Gjimnazi Haxhi Zeka-Istog, me numér té prokurimit 633-20-422-521 dhe né
komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore Kryesues i
komisionit;

2. Shkelqim Blakaj, Sekretar i SHFMU “Hysni Zajmi né Vrellg, anétar
dhe

3. Gézim Ademaj, Zyrtar i Larté i Prokurimit, anétar.

ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Evitimi i démeve nga fatkegésia natyrore pér objektet shkollore né
komunen e Istogut” Loto 1- Shkolla Bajram Curri-Istog, Loto 2 -Shkolla Bajram
Curri-Muzheving, Loto 3-Shkolla Hysni Zajmi-Vrellg, Loto 4- Shkolla Zymer
Zeka-Kaligan, Loto 5-Gjimnazi Haxhi Zeka-Istog, si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do
té kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té Vendimit té njoftohet: Komisioni, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e

Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R D | Fomamelio
5 1 Nr. .03.
Republic of Kosova L Padleensl] Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Repubplikés sé¢ Kosovés Nr.72/2010) dhe
nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera
té Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin
e shérbimit-pensionimit t¢ népunéses civil Sanije Mavraj, titulli i postit:
Udhéheqés i Sektorit pér t& Drejta té Njeriut dhe Komunitete, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunésja civile Sanije Mavraj: titulli i postit:
Udhéheqgés i Sektorit pér té Drejta té Njeriut dhe Komunitete né Drejtoriné
pér Administraté Komunale, né lartési prej njé page mujore té cilén e ka
realizuar, pér shkak t& pensionimit.

2. Népunéses civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 05.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet t& béjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave t&é Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Sanije Mavraj, Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date Opstina Ist 1g<
: ; 03. pstina Isto
Republic of Kosova 01 Nr.64/020 03.03.2020 Titoe Missicipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Repubplikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe
nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
té Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin
e shérbimit-pensionimit t&é népunésit civil Sami Ferati, titulli i postit: Udhéhegés i
Sektorit pér Arsim, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunési civile Sami Ferati: titulli i postit: Udh&heqés
i Sektorit pér Arsim né Drejtoriné pér Arsim, né lartési prej njé page
mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 30.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet té bé&jé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&é
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Sami Ferati, Menaxheri i Personelit,
Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Ded MUNICIPAL MAYOR
Daw | Komum e ltogu
na isto
Republicof Kosova 01 Nr.65/020 03.03.2020 Ismg Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Repubplikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe
nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera
té Népunésve Civil, me lajmérimin nga Menaxheri i Personelit pér pérfundimin
e shérbimit-pensionimit t& népunésit civil Daut Bujupaj, titulli i postit: Zyrtar pér
Emergjenca, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: népunési civile Daut Bujupaj, titulli i postit: Zyrtar
pér Emergjenca né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpetim, né lartési prej njé page mujore té cilén e ka realizuar, pér shkak
té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 17.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpetim.

1. Zyrtari Financiar pér paga meditje dhe kompenzime, obligohet té bgjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

2. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar pér paga meditje
dhe kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Daut Bujupaj, Menaxheri i Personelit,
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
B et Datsy | Mot et
Republic of Kosova 01 Nr.67/020 04.03.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&¢ Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.1/2020 t& datés 08.01.2020, shqyrtoj
kérkesén 05Nr.104/020 té datés 03.03.2020 t& parashtruar nga e Drejtorisé pér Arsim pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t&€ Serbeze Cakutaj, me titull té postit: Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe,
SHFMU “Zymer Zeka” né Kaligan, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: mésimdhénésja e Gjuhés Shqipe, Serbeze Cakutaj, titulli i
postit: Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe, SHFMU “Zymer Zeka” né Kaligan, né
lartési prej 3(tri)pagave mujore gé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 25.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet qé Serbeze Cakutaj, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave mujore qé i ka
marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té
Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t& administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Serbeze Cakutaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivén e Zyrés sé
Kryetarit.

O3
Udhéhegése e Sektorit Ligjor etari i Komunés
Zekije SUTA] ; i RUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
re MUNICIPAL MAYOR
Remabiis Koo Daw: | Komumaelsogu
Republicof Kospva Nr.Br. 01-69/020 Datum: ; pHIHAIstR
05.03.2020 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 14 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria
Komunale pér Arsim, shqyrtoi kérkesén 05.Nr.016-8069 t& datés 02.03.2020 t& parashtruar nga
Naxhije Gjocaj nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés
Hana Gjocaj né géndren rabilituese né Kliné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.016-8069 e datés 02.03.2020, e parashtruar nga Naxhije

Gjocaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e vajzés Hana Gjocaj né rahbilitim

né géndren ditore né Kliné pasi g€ e njejta &shté me autizém dhe i lejohen nga 50

litra karburant né muaj dhe até deri me 31.07.2020.

Obligohet Shefi i autoparkut gé t& pajisé Naxhije Gjocaj me vértetim pér furnizim me

karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me

procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga

programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

I

Arsyetim

Naxhije Gjocaj, ka parashtruar kérkesén 05 Nr.016-8069 t& datés 02.03.2020, me t& cilén ka kérkuar gé
ti mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i vajzés sé saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Hana éshté e sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj né gendren rahbilituese né Kliné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t&é miré dhe nuk ka mundési familja me i
barté té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Kliné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet
zyrtare.

Drejtoria Komunale pér Arsim do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do
t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Naxhije Gjocaj, Drejtoria Komunale pér Arsim, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. aL!! *‘:

Udhéhegése e Sektorit Ligjor

tari 1 Komunés
Zekije SUTAJ Aki

UGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
A Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Opéitina Istok
; Nr.Br. 01-75/020 Datum: Pos A
Republic of Kosova LB / 10'33.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe Vendimin té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
Nr. 01/07 té datés 11.03.2020, lidhur me situatén e krijur nga rreziku i pérhapjes sé corona virus
COVID-19, me géllim t& marrjés sé masave pér parandalim e infeksionit né Komunén e Istogut,
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komiteti Komunal pér Reagime Emergjente pér parandalimin e Infeksionit
Corona Virus COVID-19 dhe né Komitet caktohen:

1.1. Muj Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Deme Qeta- Drejtor i Drejtorisé pér Inspeksion, anétar;

1.3. Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.4. Enver Rugova, Drejtor I Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpetim;

1.5. Ymer Vuthaj, Drejtor i Qendresé, Kryesore & Mjekésisé Familjare,
anétar;

1.6. Famadan Gashi, Pérfagésues i Stacionit Policor né Istog

1.7. Sylé Huli, Pérfagésues i Kryqit t& Kuq.

1.8. i.ulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhviilim Ekonomik.

1.9. Hysni Maxharraj, Drejtori i drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

2.0. vesart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

2.1. I'3sim Mahmutovic, Udhéheqés i Zyrés Kemunale pér Komunitete dhe Kthim.

2.2. Y esna Malikovic, Zyrtare pér kthim té gendrueshém.

2.3. Fazli Stollaj, Zyrtar pér IT.

2. Komisicni ka pér obligim gé té menaxhoj procesin e parandalimit té corona virus COVIT- 19, gé
secili né kuadér té kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore té ndérmerr masat e nevojshme pér
parandalim té shfagjes pérkatésisht pérhapjes sé infekcionit né Komunén e Istogut.

3. Komisioni obligohet té jeté i angazhuar 24 oré dhe té veproj né bazé té rrethanave dhe situatés sé
krijuar né terren.

4. Pér cdo veprim Komisioni duhet ti njoftoj organet kompetente sipas ligjeve dhe akteve nenéligjore
né fuqi.

5. Vendimi éshté perfundimtar d

Me kopije té Vendimit té njoftohd:



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
N MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opitina Istok
Republic of Kosova Nr:fe. Datum: B e
01/Zyrtarishté 14.03.2020 Istog Municipality

Komiteti Komunal pér Reagime Emergjente pér parandalimin e infeksionit t&
COVID-19, duke u bazuar né vendimin e Qeverisé né detyré nr: 01/19, si dhe ne
vendimin e Ministrisé s¢ Shéndetésisé me numér 239/1V /2020, pér parandalimin,
luftimin dhe eliminimin e sémundjes ngjitése COVID-19, né territorin e Komunés sé
Istogut, nxjerré kété:

VENDIM

Ndahen mjetet financiare né shumé prej 5,000.00 €(5mij euro), mjete kéto té cilat
merren nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, né programin buxhetor:
Sherbimet e Shéndetit Primar(74000), pér sigurimin e gjérave ushgimore pér té
gjithé punétoret shéndetésor dhe jo shéndetésor té cilét jané té angazhuar né
luftimin dhe parandalimin e pandemisé Covid-19, si dhe névojat e tjera pér
mbarévajtje té procesit.

Drejtorati pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale, obligohet ti barté shpenzimet, dhe
pér t€ njejtén ti shfrytézoj kontratat e lidhura ndérmjeté Komunés sé Istogut dhe
operatoreve ekonomik.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale

Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té& kétij Vendimit t& njoftohen: Operatoret ekonomik, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo At Opitina Istok
Republic of Kosova N (14520 Datum: Isto l:'M icipali
18.03.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 68.1, pika 1
dhe 3 e Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 , Vendimin e QRK-sé pér marrjen e masave shtesé
pas konfirmimit té rasteve pozitive me Corona Virus COVID-19 né Kosové dhe Vendimin
e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.Prot. 01/11 i datés 15.03.2020 pér shpalljen e
emergjencés pér shéndetin publik, Kryetari i Komunés z. Haki Rugova mé 16.03.2020 pas
takimit me Ekipin Ndérsektorial pér koordinimin dhe monitorimin e aktiviteteve
preventive pér parandalimin e COVID-19 né Komunén e Istogut merr kété:

VENDIM

Subjektet afariste-ushqimore dhe tregtare qé kané vetém artikuj ushqimor gé operojné
né territorin e Komunés sé Istogut ju lejohet té veprojné nga ora 8:00-20:00. Kétyre
subjekteve ju lejohet vetém ofrimi i shérbimeve pér konsumatoré né lévizje. Nuk lejohet
shérbimi as konsumimi i shérbimeve dhe produkteve pér konsumatoré né hapésirat e
lokalit ( as brenda e as né terrasa ).

2. Obligohen drejtorét e drejtorive komunale té Istogut qé té béjné reduktimin e stafit né
kuadér t&é administratés sé¢ komunés. Pérveg personelit shéndetésor ( mjekét dhe
infermierét ), inspektorét komunal dhe zjarrfikésit té tjerét jané té liruar nga detyra deri
né njoftimin nga eprorét e tyre si masé preventive ndaj infeksionit me virusin COVID-
19.

a) Zyrtarét komunal qé lirohen sipas kétij vendimi obligohen qé né raste té
domosdoshme, varésisht nga situata e krijuar té paraqiten né€ vendin e punés.

b) Orari i punés sé administratés sé¢ komunés reduktohet dhe do té jeté nga ora
08:00 deri né 12:00.

Mosrespektimi i kétij Vendimi do té konsiderohet si shkelje e dispozitave ligjore dhe
vendimeve pérkatése té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés i cili do pasojé me zbatimin

e masave ndéshkuese nga organet kompetente.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen drejtorét e drejtorive komunale si dhe zyra
e personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe éshté i plotfuqishém deri né vendimin tjetér.

etan i Komunés,
k1 RUGOVA

‘s{)"lmn \'3‘/';\A ’ ///




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo oot Opétina Istol%
Republic of Kosova | NI-Br- 01-89/2020 Datum: e PM ot
27.03.2020 g vhatiegality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr. 03/ L-
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim té intervistimit t& kandidatéve qé kané
konkurruar sipas konkursit 09 Nr.320-03/20 té datés 09.03.2020 nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar
né konkursin 09 Nr.320-03/20 té datés 09.03.2020, pér pozitén, Shofer né
Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi né Istog dhe né té caktohen:

Daut Kabashi, Udhéheqés e Sektorit pér Pylltari, kryesues i komisionit;
Valboné Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare;

Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Mediave, anétare;
Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar;

Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar.

orle Wi

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén, Shofer né Drejtoriné pér Bujgési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil
t¢ Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurén e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas
pikéve té fituara té njoftojné udhéheqésin e personalit pér procedim t&€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé,
zyra e personelit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen anétarét e komisionit.

Me kopje té kétij Vendimi do té njoftohen: anétarét e komisionit, Menaxheri i
Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dt Opstina Istul%
Republic of Kosova NeBrll30 2020 Pl Isto lJM icipali
30.03.2020 e

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr. 03/L-040
( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008 ), me kérkesé té Drejtorisé pér
Shérbimeve Publike pér formimin e komisionit pér pranimin e punéve lidhur me
“ndértimin e dy shtépizave té drurit pér komunitetin katolik pér nevoja té besimtaréve katolik té
kishés sé Gurrakocit dhe Zllakuganit” nxjerr:

VENDIM

1. Formohet Komisioni pér pranimin e punéve né “ndértimin e dy shtépizave té drurit pér
komunitetin katolik pér nevoja té besimtaréve katolik té kishés sé Gurrakocit dhe Zllakuganit”
dhe né té caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé, kryesues i komisionit;
2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér ndértimtari , anétar;
3. Jozef Frrokaj, pérfagésues i komunitetit katolik, anétar.

2. Komisioni i lartcekur ka pér obligim qé té hartojé procesverbal né lidhje me pranimin
e punéve né “ndértimin e dy shtépizave té drurit pér komunitetin katolik pér nevoja té
besimtaréve katolik té kishés sé Gurrakocit dhe Zllakuqanit ” si dhe do t'i kryejé punét
dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Anétarét e
komisionit dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

Me kopije té Vendimit té njoftohen: Anétaret e Komisionit, Drejtoria pér Shérbime Publike
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosove | v, g/ 47 9172020 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 30.03.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), né kuadér té aktivitetit
té prokurimit me qéllim t&é caktimit t& Menaxherit pér zbatimin e kontratés
“Rregullimi i hapésirés dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive” me numér té
prokurimit 633-19-3752-5-2-1/C 315 dhe numér té brendshém 633/019/035/521,

nxjerr:

4.

VENDIM

Caktohet Menaxher i projektit, Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér
Kadastér dhe Gjeodezi pér zbatimin e kontratés “Rregullimi i hapésirés
dhe infrastrukturés rreth palestrés sportive ” me numér té prokurimit
633-19-3752-5-2-1/C 315 dhe numér té brendshém 633/019/035/521.

[ lartpérmenduri do té jeté menaxher pér zbatimin e kontratés t& cekur
né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do té njoftojé
kryerésin me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé kétij
aktiviteti; do té njoftojé Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e kétjj
aktiviteti ( kontratés ) sé cekur dhe me véshtirésité eventuale qé
paragiten gjaté mbikéqyrjes sé aktiviteteve né fjalé si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané t&é natyrés sé tillé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij kujdeset: Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi
- Menaxher i projektit.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té& kétij Vendimi té njoftohen: Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér
Kadastér dhe Gjeodezi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Onpstina Ist E
Repiiblic of Kasova Nr.Br. 01-92/2020 Datum: s PMma. Lo ;
31.03.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), Ligjit
Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe né bazé té nenit 4 té
Rregullores Nr.20/1012 pér puné vullnetare té népunésve civil pas pensionimit,
shqyrtoi kérkesén 05 Nr.111/20 té datés 31.03.2020 té parashtruar nga Drejtoria pér
Arsim pér lejimin e punés vullnetare pas pensionimit pér Nezir Osmanaj i cili ka
kryer detyrat né pozitén, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa ,nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05 Nr.111/20 té datés 31.03.2020 e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér lejimin e punés vullnetare pas pensionimit pér Nezir
Osmanaj i cili ka kryer detyrat né pozitén, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe
Financa.

2. Pér nevojat e institucionit personit té lartcekur i lejohet t'i vazhdojé t'i kryej
detyrat me té cilat ka gené i ngarkuar né pozitén e Zyrtarit té Larté pér Buxhet
dhe Financa deri sa té pérfundojné procedurat e rekrutimit pér pozitén
pérkatése té cilat jané né procedim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin
e tij do té kujdesen Drejtoria pér Arsim dhe Udhéheqési i Personelit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendim do té njoftohen: Nezir Osmanaj, Udhé¢heqési i Personelit
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.




